日本多施設共同コーホート（J-MICC）研究

2020年度 循環器疾患・糖尿病グループ会議（ WEB会議 ）議事録

日 時：2020年 8月 24日（月） 15時 00分～17時 00分

出席者（敬称略）：

若井建志、高嶋直敬、有澤孝吉、三上春夫、永瀬浩喜、中村洋子、成松宏人、栗木清典、

松尾恵太郎、尾瀬功、鈴木貞夫、大谷隆浩、渡邉美貴、喜多義邦、三浦克之、門田 文、

小山晃英、釜野桜子、原めぐみ、嶽﨑俊郎、指宿りえ、池崎裕昭 、竹内研時、菱田朝陽、

田村高志

（中央事務局）

永吉真子、岡田理恵子、久保陽子

以上 28名

議題

１． 前回議事録の確認

２． 循環器疾患の研究について

(1) 各地区の循環器疾患登録状況について（各地区への調査結果）

(2) 今後の解析の進め方について

(3) 医療機関への照会

３． 糖尿病・耐糖能異常の研究について

   (1) 各地区の糖尿病有病者・罹患者把握状況について（各地区への調査結果）

   (2) 今後の解析の進め方について

     a) ベースライン調査データによる横断研究

b) GWAS横断研究

c) AMED門脇班